2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK RVE
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT
	       Đăk Rve, ngày      tháng 12 năm 2025

	V/v triển khai thực hiện Thông báo Kết luận 429/TB-UBND ngày 02/12/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện Kết luận của đồng chí Phó chủ tịch Đỗ Tâm
Hiển về công tác QLBVR&PTR

	Kính gửi:

- Công ty TNHH, MTV Lâm nghiệp Kon Rẫy;
- Ban quản lý Rừng phòng hộ Kon Rẫy;
- Ban quản lý các thôn;
- Các Tổ cộng đồng QLBVR và hộ gia đình được giao QLBVR trên địa bàn xã.

Thực hiện Thông báo số 429/TB-UBND, ngày 02/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện Kết luận của đồng chí Phó chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển về tăng cường thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng và phát triển rừng.
UBND xã giao Phòng Kinh tế xã chủ trì, phối hợp với các phòng ban, cơ quan, đơn vị liên quan, Ban quản lý các thôn tham mưu UBND xã triển khai thực hiện một số nội dung như sau:
1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức, trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác quản lý bảo vệ rừng và phát triển rừng, tích cực phản ánh, tố giác các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp.
2. Tổ chức kiểm tra công tác trực chốt, trạm quản lý Bảo vệ rừng trên địa bàn để kịp thời chấn chỉnh, nhắc nhở hoặc kiến nghị các đơn vị chủ rừng đảm bảo lực lượng trực chốt, trạm theo quy định.
3. Thường xuyên tuần tra, kiểm tra, xác định, khoanh vùng các khu vực trọng điểm có nguy cơ xảy ra vi phạm, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các hành vi, vi phạm pháp luật về Lâm nghiệp, không để tình trạng vi phạm xâm hại rừng, lấn chiếm rừng, phát nương làm rẫy trái phép, để xẫy ra tình trạng cháy rừng..., nếu để xẫy ra vi phạm trên phần diện tích của đơn vị, tổ chức, cá nhân được giao quản lý thì chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Công an xã (p/h);
- Hạt kiểm lâm khu vực XIII;
- Phòng Kinh tế xã;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Văn Hiển